His suppositis dicendum erit, quid si coram 8 Nuntio, Rota, t̄ aliō superiorē adito per appellationem à diffinitiuā opponatur de reconventione; nequeat cognoscere de eius causa, nec super ea expedire re scripta, & commissio nem, quia agitur de re verē diuersa t̄ conuentione, non inclusa in principali libello; quare cum egeat nouo iudicio, & integrō, nouāque instantia: omnino Senatus hic Supremus illam remittit Ordinario in prima hac instantia, ne laetatur dispositio Conciliariis Tridenti, vt superius & cap. precedenti, latius probantius.

Sed maior sit difficultas, quando appellationem 9 est apre sententiam diffinitiuā t̄ ab aliquo grauamine, an coram Iudice appellationis poterit deduci articulus iste reconventionis, ita vt liberē illū possit vel delegate, vel per se cognoscere, absque laetione prima instantia Ordinarii: sunt & inter se ipsos contrarij Doctores.

Nam Jacobus Cancerus variarum resolution. lib. 2. cap. 13. de reconvenio, à num. 51. dicit 10 t̄ distinguendo: quid si appellatur ad aliquam interlocutoriam ante litteram contestatam; si Iudex appellationis confirmat dictam interlocutoriam, declarat̄que malē appellatum; non habet locum coram eo reconvenio, quia causa conuentiois refutatur primo Iudici.

Si autem Iudex appellationis t̄ retractauit dictam sententiam interlocutoriam, quia tunc causa principalis deuoluta ad eundem Iudicem appellationis, cap. 2. debitis, & ibi Doctores de appellat. & sic Iudex appellationis in tali casu habetur pro Iudice prima instantia, cap. eni. in agenda 3. quæst. 8. Et cum adhuc item tunc ante litteram contestatam; habet coram eodem Iudice appellationis locum reconvenio, ita per Abb. Ioannem Andre. & alios in cap. 1. de munis petitionibus, Speculator. de reconvenio. §. 2. num. 6. & Natam conf. 155. num. 4. obseruat & distinguat Cancerus vbi proxime.

Scaccia etiam in tract. de appellat. q. 11. n. 31. restrictione 2. dicit ferē t̄ idem, vt scilicet regula, quid coram Iudice appellationis non possit proponi reconvenio; procedat, quando fuit appellatum à diffinitiuā, seu alia sententia interlocutoria, & grauamine post litteram contestatam; fecus autem in causa appellationis interposita

ante litteram contestatam, quia tunc (dicit ipse Scaccia) potest habere locum reconvenio, vt ex Ioann. Andr. Abb. & Matanta distinct. 6. q. 4. sub num. 25. quasi omnes sumentes fundatum ab ea opinione, quod reconvenio nequit etiam in prima instantia proponi post litteram contestatam sed ante eam.

Contrarium tamen affirmat ipse t̄ Scaccia in 13 tract. de sententia, & re indic. glossa 7. q. 4. inspect. 3.